
PROTOKÓŁ NR 2/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 CZERWCA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Aplik na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 radnych, po 

czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego VII kadencji na 2024 rok (druk nr 39/2024), 

b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Tarnogórskiego za okres 01.01.2023r.-31.12.2023r. oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 

rok (druk nr 42/2024), 

2) informacja na temat składowisk materiałów potencjalnie 

niebezpiecznych znajdujących się na terenie powiatu tarnogórskiego,  

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,  

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego VII kadencji na 2024 rok 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 
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Tarnogórskiego za okres 01.01.2023r.-31.12.2023r. oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Irena Gatys naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa (OŚR) 

oraz Tomasz Kaczmarczyk kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia (BPZ) przedstawili informację na temat składowisk materiałów 

potencjalnie niebezpiecznych znajdujących się na terenie powiatu 

tarnogórskiego (załącznik nr 2). Ponadto kierownik BPZ szczegółowo 

omówił postępowanie w sprawie niezabezpieczonych odpadów 

znajdujących się w Brynku.   

Radny Janusz Śnietka zapytał o obecny stan prawny „Zakładów 

Chemicznych” oraz o przejęcie ich przez gminę Tarnowskie Góry. 

Czy w okolicach „Zakładów Chemicznych” pojawiają się dzikie wysypiska? 

Zapytał o kody odpadów niebezpiecznych czy decyzje dotyczą 

przetwarzania czy wydobywania odpadów.  

Naczelnik OŚR odpowiedziała, że wydawane są decyzje na zbieranie 

odpadów. 

Radny Janusz Śnietka zapytał o postępowanie w sprawie cofnięcia decyzji 

na tymczasowe składowanie odpadów.   

Naczelnik OŚR wraz z kierownikiem BPZ szczegółowo omówili powyższe 

zagadnienie.  

Radny Janusz Śnietka zapytał, ile w ciągu ostatnich 12 miesięcy zgłoszono 

nowopowstałych składowisk odpadów potencjalnie niebezpiecznych. 
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Kierownik BPZ odniósł się do pytania dotyczącego dzikich wysypisk 

informując, że istnieje system o nazwie Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. Każdy obywatel może zgłosić różnorakie zdarzenia 

za pomocą telefonu komórkowego lub komputera. Tych zgłoszeń jest 

bardzo dużo, Policja musi je weryfikować. Jest zgłaszanych sporo dzikich 

wysypisk. Jeśli chodzi o Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

(PCZK) to w tym roku jeszcze żadne zgłoszenie nie wpłynęło. Jednak 

wygląda to tak, że większość zdarzeń jest zgłaszana na numer alarmowy 

112 i operator tego numeru alarmowego jest dysponentem zgłoszenia i on 

kieruje do odpowiednich służb. Może być taka sytuacja, że informacja nie 

wpłynęła do PCZK a już bezpośrednio do organów policji czy straży 

pożarnej.  

Naczelnik Wydziału OŚR odpowiedziała na pytanie dotyczące Zakładów 

Chemicznych mówiąc, że OŚR zajmuje się przede wszystkim 

monitoringiem, natomiast pozostałymi sprawami związanymi 

z gospodarowaniem tym terenem zajmuje się Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami.  

Radna Anna Tobor powiedziała, że jest wiele skarg mieszkańców 

dotyczących uciążliwości składowiska odpadów na ul. Laryszowskiej 

w Tarnowskich Górach. Jak wygląda kwestia kontroli tego miejsca. 

Naczelnik OŚR powiedziała, że to składowisko jest już zamknięte, została 

wydana decyzja zamykająca to składowisko i trwa rekultywacja terenu. 

Czasami odbywa się tam segregacja odpadów i może z tego wynikają 

skargi. Od półtora roku już nie ma zgłoszeń, podczas pierwszego etapu 

likwidacji było więcej uwag. Wydział reagował w taki sposób, 

że powiadamiał Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska (WIOŚ), która 

mogła podjąć działania sprawdzające i w razie czego nałożyć karę.  

Przewodniczący Komisji zapytał, które z wymienionych składowisk 

podlegają bezpośrednio pod Powiat Tarnogórski i mogą być przez niego 

kontrolowane.  
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Naczelnik OŚR powiedziała, że trzeba wyróżnić składowanie 

i magazynowanie odpadów, bo to obejmuje inne przepisy prawa. To co 

jest składowiskiem to „Zakłady Chemiczne” i Huta Cynku „Miasteczko 

Śląskie”. Huta podlega pod Marszałka Województwa Śląskiego 

i pracownicy Starostwa nie mają dostępu do informacji na ten temat. 

„Zakłady Chemiczne” są w jurysdykcji Starostwa Powiatowego, ale 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. W tym wydziale jest zatrudniony 

kierownik Centralnego Składowiska Odpadów i on czuwa nad wszystkimi 

sprawami związanymi z tym składowiskiem. Pozostałe miejsca 

wymienione w informacji mają wydane decyzje na magazynowanie 

i zbieranie odpadów. Pracownicy OŚR mają nad tym piecze i jeśli 

zaistnieje potrzeba to mogą przeprowadzić wizję lokalną, oględziny czy 

kontrolę, mają również możliwość powiadomienie WIOŚ 

o nieprawidłowościach.  

Przewodniczący Komisji zapytał czy te kontrole są cykliczne, czy tylko jak 

jest zgłoszenie. 

Naczelnik OŚR poinformowała, że czasami są prowadzone kontrolne 

oględziny terenu, sprawdzane jest jak są realizowane pozwolenia.  

Przewodniczący Komisji zapytał o procedury jakie są wdrażane w razie 

różnego rodzaju zagrożeń. 

Kierownik BPZ omówił procedury związane z łącznością i współpracą po 

między służbami. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy powiat ma możliwość kontroli tzw. 

zakładów dużego ryzyka. Czy prowadzone są jakieś analizy np. jaki wpływ 

mają te zakłady na zdrowie ludzi.   

Kierownik BPZ powiedział, że z ramienia PCZK i planu zarządzania 

kryzysowego funkcją pracowników BPZ jest zebranie danych. PCZK ma 

wiedzieć o danym zdarzeniu, aby prowadzić czynności związane ze swoimi 

kompetencjami.  
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy straż pożarna wnioskuje o środki, aby 

uzupełnić swoje potrzeby. Czy wydział ma kontakt ze strażą pożarną.   

Kierownik BPZ odpowiedział, że straż pożarna wchodzi w skład 

administracji zespolonej. Następnie przedstawił sposób finansowania 

straży pożarnej oraz mówił na temat powiatowej rezerwy kryzysowej.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś potrzeby, których realizacja    

usprawniłaby pracę obu wydziałów. 

Kierownik BPZ odpowiedział, że w razie zaistnienia potrzeby w zakresie 

realizacji bieżących czynności BPZ jest to na bieżąco uzupełniane. 

Pracownicy starają się tak to robić, aby nie nadwyrężać budżetu powiatu. 

Zakupy są częściowo realizowane z dotacji, np. na konserwację systemu 

alarmowego. Z uwagi na to, że jest pracownikiem Starostwa Powiatowego 

dopiero od początku roku jest w trakcie analizy i nie jest w stanie 

jednoznacznie wskazać potrzeb biura. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w planie pracy Komisji 

w miesiącu sierpniu jest zaplanowany punkt „propozycje zadań do budżetu 

powiatu na 2025 rok”.   

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Grzegorz Aplik 
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